AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
I" : A Estado de Flujos de Efectivo
Amironia anenChas s Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021 y 2020
(Pesos)
Concepto 2021 2020

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

227,556,373
0

0

0

224,605
385,569
188,761

0
226,757,438

0
0
211,138,848
189,631,010

1,758,318
8,475,615

[eNeNelNeNelNolNeNelNolNoNo o)

11,273,905

16,417,525

o O oo

218,326
0
218,326
0

-218,326

O OO oo

O OO oo

16,199,199

15,001,480
31,200,679

235,309,305
0

0

0

180,594
659,959
74,318

0
234,394,434

0
0
198,623,414
184,530,520

1,212,709
6,860,480

[eNeNeNeNeNeNeNeoNoNe No Neo

6,019,705

36,685,890

[eNeNeNa)

320,744
0
320,744
0

-320,744

OO0 ooo

OO0 ooo

36,365,147

3,640,935
40,006,082

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. Rocio Elizabeth Cervantes Salgado
Auditora Superior del Estado

C.P. Ana Flor Arriaga Torres

Coordinadora General de Administracién




