

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021 y 2020 (Pesos)

(Pe	esos)	
Concepto	2021	2020
ujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	227,556,373	235,309,305
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	224,605	180,594
Productos	385,569	659,959
Aprovechamientos	188,761	74,318
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colabor Fondos Distintos de Aportaciones	ración Fiscal y 226,757,438	234,394,434
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubil	aciones 0	0
Otros Orígenes de Operación	0	0
Aplicación	211,138,848	198,623,414
Servicios Personales	189,631,010	184,530,520
Materiales y Suministros	1,758,318	1,212,709
Servicios Generales	8,475,615	6,860,480
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	11,273,905	6,019,705
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	16,417,525	36,685,890
ujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Aplicación	218,326	320,744
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	218.326	320,744
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-218,326	-320,744
ujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
	0	0
Origen Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	U	U
Aplicación	0	0
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
	0	0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento cremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	16,199,199	36,365,147
	16,199,199 15,001,480	36,365,147 3,640,935

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor